

Angebotsnr.: AG0727  
Kundennr.: 10407  
Datum: 29.04.2022  
gültig bis: 13.05.2022

Sachverständigenbüro Dipl.Wirt.Ing.(FH) Bauer, Barbara-Gignoux- Weg 20a ,  
86153 Augsburg

Stadtwerke Augsburg Energie GmbH  
Projekt Bistum-Kitas  
Hoher Weg 1  
86152 Augsburg

Baumkontrolle & Baumpflegearbeiten gemäß Regelbaumkontrolle nach FLL,  
kath. Kindertageseinrichtung St. Elisabeth, Nornheimer Str. 20, Reisingburg  
B50/45232500 Nr.10 I-04087 19182920  
Tag der Begehung: 26.04.2022

Sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für Ihre freundliche Anfrage. Sämtliche Leistungen werden gemäß tatsächlichem Aufwand abgerechnet.  
Auf den nachfolgenden Seiten finden Sie die Aufschlüsselung der Einzelleistungen gemäß Rahmenvertrag. Gerne  
biete Ich Ihnen an:

Pos.	Leistung	Menge	Einzel €	Gesamt €
1	<b>Baumkontrolle &amp; Baumpflegemaßnahmen</b> Gesamtsumme gemäß beiliegenden Unterlagen für oben genannte Einrichtung.	1 Stk.	2.114,00	2.114,00
Zwischensumme (netto)				2.114,00
Umsatzsteuer 19 %				401,66
<b>Gesamtbetrag</b>				<b>2.515,66</b>

Für Rückfragen stehe ich gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen,

gez.  
Bauer

Für Ihr Objekt:  
St. Elisabeth Kindergarten NornheimerStr.20, 89312Günzburg

Bieten wir Ihnen gerne folgende Leistungen an:

Seite 1 von 2

Pos.	Bezeichnung	Menge & Einheit	Einzel €	Gesamt €
	<b>Baumpfleßmaßnahmen</b> lt. Maßnahmenliste vom 26.04.2022 aus der Begehung vom 26.04.2022. Abrechnung nach angefallenem Aufwand wie nachfolgend aufgeführt.			
1	<b>Baustelle Einrichten</b> Einsatzplanung, Beurteilung spezifischer Gefahrenpotentiale, Erarbeitung eines Rettungsplans, Absicherung des Gefahrenbereichs, sowie Artenschutzrechtliche Begutachtung des Arbeitsbereiches und dessen Umfeld	1 Pauschal	120,00	120,00
2	<b>03.0040 Forstwirt</b>	7 Stunde	64,00	448,00
3	<b>03.0010 Baumkletterer SKT</b>	14 Stunde	58,00	812,00
4	<b>03.0020 Bodenmann</b>	7 Stunde	42,00	294,00
5	<b>01.0050 Schnittgutentsorgung incl. Gebühr</b> Laden/ Abtransport/ Entsorgung des Schnittguts	5 Kubikmeter	22,00	110,00
6	<b>ZTV-0.2.4.a Kronensicherung 2t</b> Lieferung und Einbau Kronensicherung nach Baumkontrolle Eiche	3 Stück	110,00	330,00
Zwischensumme (netto)				2.114,00
Umsatzsteuer 19 %				401,66
<b>Gesamtbetrag</b>				<b>2.515,66</b>